
.*--, :B::,.é-

F*scs$e}r *gs*x*xtť* t§ip§*rtt*vé px"á**

St;dent: B*" &§*rcia Šíg:

Téma prác€: Fol,a:*E§*c,é *s:*:,g§* x i*éí : ě§E- na §§*x*tĚsk*t-+-, §srr*ces

Bodor,é ohodnccerd práce na základě jettnotlil_r,,ch kitéíií:

přinrěřenost rozsaiu
r.ltžiií odbomé literatu]-)/ vaahující se k zadanému tématu
ad er 

"'-átn 
o st p ou ž iďch e xp eri m entá lních p o slup ů

zpracováni q,sledku
r1-"-ození závěrů. příp, navržení dalšfto posfupu
logická star,-ba pnice, pror.ázanost textr: s obrázkv, tabulkami apod
citace literarury
jaz.rková úroveri
grafická úprava a přeh]efuost
prezentace dat
-ri"*a]ita obrázků

(nat. -<)

5

5

5
§

4

5

4

J

5

5

5

Dílčí hodnocení; ryifi 37n4

Slotní hodnocení zaměřené na sphě-ní jednotlilých cflů. přinos práce a jeji celkovou úroveň:

Jde o ve]rnl ruiroČné a také velmt za;írnavé térrra DiplomovÉ práce V současné dcbě většna,,1tcbců flexotiskových
ťorem, rashor}ch válcŮ, fiexotrskorlich barcv i substrátů se za;imá o powchové napětí jako jedno z hlarrních kíitéfij
kvairtY l'e flexotisku. Taio diplomová práce anarnenala l lelice náročnou přípralu , za;ištění mnoha poťe,bných
nrateaáiŮ , Přiuravi<Ů a cředevšítn velký počet tesÉ , rrěřeri a,ryhodnoceiií -"3.sled}n"i ,íe vidět i dobiá teoretickt
př{prava ,;]rledně materiálŮ a niožnj,cJr pcsíripů , híerýLiri ize rněřít pavrchové napěti V rámci expenrrrenůálni části
bYlo Provedeno vetká mrrožslvi měření a testů . zaměřených na v_vhodnoceni vlivu powchor,ého napěti na přenos
barv,v s rŮatjnni materiál.,il tlskové formy na běfoě použivané substráry _ Yýsled}cy tesťů a měření.lsou velmi
Piehledně 4pracovány a l3,hodnoceny Je riobře , že pro testor,ání vzori<u byly qužltv obě mořrostr měře1i _

Přístrojem CAIVI 100-KSV Instrument a přísho.1em Dataphysics Contact Angle - a porowrány aÝsle,lLa-měření
Oceňuji také fotografické obnízlq, z jednotliriich postupů měřenr včetrě sťručnjch popizu ale také poJmenování
ProblÉrrŮ, které se během testů vysb,tly ( nehomogenrta směsí , odchylk7 v měřenich , problémy s přesnjnr
stanol'ením disperzní a polámí složk;- powchor,é energie ,...) . Yětšina vzorků pryží b_."1a zarněrně volena z
e]astomeruEPDM( 1- 8 ) ! pouzevzorlT'9 a iOb1,,lyzSBR Proloirozdíly vpolrchovémnapětíbylypoměmě
malé . Pře-kl'apenírn.le velmi nízká poltchová energie u vzotku č 5 , kerá však nerněla žádrrý vliv na optickou
hlr§totu tisL:u, §tejilě tak se neprojevilo v densjtě tiskri anr hydrofobní nastavení u pryží č. ? a 8 , kde jsme
předpokiádali zlepšeni densi6'tisku Výsledlq,a závěry diplomové práce tali otevuají další prostor pro testování a
ověřování rnofucstÍ;ak optrmalizovat přenos banry na ruané substli§ volbou a úpravou rczeptury pryžové tlskové
fcnny ( disperaní i po}ární složkv oowchové eneryie ) a také porománi s fotopolymernuai materiá11,-( např desky
KODA^K }rrX včetně růarých povrcholj,ch st"rrkŤr ). Yý,sledtr,v-' diplorncvé práce nán pomůžcu v daiším {voji
oPtimální flexotiskové fonny Diplomová práce bvla zpracována te]mi kvalitrrě a zodpcvědně

Otáelrypro obhajobu:

"*§ *§r



i , Jaké j sou moŽnosti upravovat powchov-é napětí u tiskov.ých forem . barev a potiskor.aných subsfo,átů ve ťlexotisku
? 2Naákiaděprovedenýchtestů: jalqÝtyptiskovéťormy(ztestovanýchmateriálů i - 10 )b;,jsterj,bralpro
potisk PET_folie ředidlovou barr.ou pro dosažení maximální densi§, tisku ?
3, Která složka povrchové energie rná r,ětší vliv na předávání barvy z tisktvé formy na substrát : polámí nebo
ďisperaní ?

Ceiko.ré hodnoceilí:

Závěrečná pťáťe §c. i!,íartina Šípa sp!ňelj* aadání,
d*p*r*čuji ji k ohhajabě a r:avr§r*§! k*dnoc*Elí sťilp§!ěrn lŤ.}ryr"'. * A

V Jablonci tt. N. 29,7.2020

jrrg, Jaroslav PluhaŤ, prokurista firm;" L|GUM sro Jablonec n.N.

J

1
J

*


